
Jubileusz  30-lecia  Jednostki
Strzeleckiej 2007 Tymbark ZS
„Strzelec” OSW
19  września  2023  r.  odbyły  się  uroczystości  związane  z
jubileuszem 30-lecia Jednostki Strzeleckiej 2007 Tymbark ZS
„Strzelec” OSW. Wydarzenie rozpoczęło się od VI-tego Rajdu
Górskiego Pamięci kpt. Tadeusza Paolone-Lisowskiego – patrona
jednostki.  Część  oficjalna  miała  miejsce  w  tymbarskiej
Bibliotece Publicznej, gdzie zaproszeni goście mogli podziwiać
wyróżnione  prace  w  gminnym  konkursie  plastycznym  „W  80-tą
rocznicę  śmierci  kpt.  Tadeusza  Paolone-Lisowskiego  w
niemieckim  obozie  zagłady  Auschwitz-Birkenau”.

Obchody  rocznicy  reaktywacji  Strzelca  rozpoczęły  się  o
godzinie 9:00 przy Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku. Dzieci,
młodzież oraz pedagodzy wzięli udział w VI-tym już Rajdzie
Górskim  pamięci  kpt.  Paolone.  Mimo  niesprzyjającej  pogody
uczestnicy ruszyli na górę Zęzów, kończąc wędrówkę w Piekiełku
– miejscowości skąd pochodził tymbarski bohater wojenny.

Po rajdzie zaproszeni goście wraz z uczniami i nauczycielami
zebrali się w Bibliotece Publicznej. Punktualnie o godzinie
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12:00 Dowódca tymbarskiej Jednostki st. insp. ZS Robert Nowak
przywitał zebranych, po czym minutą ciszy uczczono pamięć 2
działaczy  „Strzelca”  –  pana  Mieczysława  Wawrzyniaka,  pana
Piotra Dębskiego oraz patrona jednostki.
Po  oddaniu  hołdu  władze  samorządowe  wręczyły  nagrody
uczestnikom  i  laureatom  konkursu  plastycznego.

Następnie głos zabrał dr hab. Przemysław Wywiał – profesor
uczelniany na Uniwersytecie Pedagogicznym im. KEN w Krakowie.
Wykładowca w prezentacji pt. „Kpt. Tadeusz Paolone – patron
tymbarskich  strzelców  w  30—tą  rocznicę  reaktywacji  Związku
Strzeleckiego  w  Tymbarku”  przybliżył  historię  jednostki,
podkreślając  jej  wkład  w  patriotyczne  wychowanie  młodego
pokolenia. Wykład został nagrodzony gromkimi brawami.
Po tej wartościowej lekcji historii Wójt Gminy Tymbark Paweł
Ptaszek wraz z Przewodniczącą Rady Gminy – Stanisławą Urbańską
przekazali  na  ręce  dowództwa  „Strzelca”  wojskowy  plecak
ratownika medycznego, plecaki survivalowe z wyposażeniem oraz
radiotelefony.
Po  przekazaniu  sprzętu  wojskowego  głos  zabrali  zaproszeni
goście:  Jan  Hamerski  –  Senator  Rzeczypospolitej  Polskiej,
ppłk. Przemysław Juszczak – Karpacki Oddział Straży Granicznej
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w Nowym Sączu, chor. Grzegorz Cichański – 114 Batalion Lekkiej
Piechoty  w  Limanowej  oraz  Leszek  Lach  –  Prezes  LOK-u  w
Limanowej wraz z panią Barbarą Janczy oraz przedstawiciele
władz  samorządowych  –  Wójt  Gminy  oraz  Przewodnicząca  Rady
Gminy. Nie zabrakło życzeń, gratulacji i serdecznych uścisków.
Kolejnym,  przedostatnim  punktem  programu  było  wręczenie
podziękowań  od  dowództwa  „Strzelca”  na  ręce  sympatyków,
sponsorów i osób wspierających działalność Jednostki.
Na  koniec  zaprezentowano  zebranym  gościom  krótki  filmik
ukazujący  30-letnią  działalność  organizacji  proobronnej  w
Tymbarku.
W  uroczystości  jubileuszowej  uczestniczyli  zacni  goście  –
Sekretarz Gminy Dorota Ogórek, Kierownik GOPS-u i Komisji ds.
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii oraz osoby
spokrewnione z patronem „Strzelca” – Gabriela Kaptur, Maria
Ganczarczyk i Urszula Pulit.
Patronat nad imprezą sprawowali: Instytut Pamięci Narodowej –
Oddział w Krakowie, portal Tymbark.in.
Nie pozostaje nam nic innego jak życzyć dowództwu i członkom
„Strzelca” wytrwałości w realizacji zadań statutowych Związku
oraz niegasnącego zapału w patriotycznym wychowywaniu młodego
pokolenia.

Fot. Tadeusz Rybka, Barbara Janczy, UG Tymbark


